
 
 

UCHWAŁA NR 267/XXXVIII/21 
RADY MIEJSKIEJ W ŻUROMINIE 

z dnia 5 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromin na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305), Rada Miejska w Żurominie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy i Miasta Żuromin na 2021 rok, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody budżetu gminy i miasta na rok 2021 po dokonanych 
zmianach wynoszą 70 024 224,89 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 65 914 138,20 zł 

2) dochody majątkowe 4 110 086,69 zł 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy i Miasta Żuromin na 2021 rok zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki budżetu gminy i miasta na rok 2021 po dokonanych 
zmianach wynoszą 73 718 909,43 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 67 187 794,09 zł 

2) wydatki majątkowe 6 531 115,34 zł 

§ 3. 1) Deficyt w wysokości 3 694 684,54 zł, zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z wolnych 
środków w wysokości 1 140 442,40 zł, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których 
mowa w art.217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w wysokości 712 022,14 zł oraz emisji papierów 
wartościowych (obligacje) w wysokości 1 842 220,00 zł. 

2) Przychody budżetu w wysokości 1.259.960,00 zł, (wolne środki w wysokości 1 229 960,00 zł oraz spłata 
pożyczek udzielonych w wysokości 30 000,00 zł) przeznacza się na rozchody w wysokości 1 259 960,00 zł, 
(spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów 1 099 290,00 zł, i pożyczek 160 670,00 zł). 

3) Przychody budżetu w wysokości 4 954 644,54 zł, rozchody w wysokości 1 259 960,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 500 000,00 zł 

2) na finansowanie planowanego deficytu w wysokości 1 842 220,00 zł 

§ 5. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu Gminy i Miasta Żuromin na zadania inwestycyjne na 
2021 rok nieobjęte wieloletnią prognozą finansową. Wydatki budżetu Gminy i Miasta Żuromin na zadania 
inwestycyjne na 2021 rok nieobjęte wieloletnią prognozą finansową po dokonanych zmianach określa 
załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 grudnia 2021 r.

Poz. 12596



§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Żuromin. 

§ 7. 1) Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2021. 

2) Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

lic. Barbara Michalska 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12596



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12596



WYDATKI Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Żurominie Nr 267/XXXVIII/21 z dnia 5 listopada 2021r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 5 130 474,66 1 247 800,00 1 247 800,00 0,00 1 247 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 882 674,66 3 882 674,66 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -692 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -692 780,00 -692 780,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 437 694,66 1 247 800,00 1 247 800,00 0,00 1 247 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 189 894,66 3 189 894,66 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 5 130 474,66 1 247 800,00 1 247 800,00 0,00 1 247 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 882 674,66 3 882 674,66 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -692 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -692 780,00 -692 780,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 437 694,66 1 247 800,00 1 247 800,00 0,00 1 247 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 189 894,66 3 189 894,66 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 3 882 674,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 882 674,66 3 882 674,66 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -692 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -692 780,00 -692 780,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 189 894,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 189 894,66 3 189 894,66 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 27 144 235,83 26 015 235,83 22 899 948,61 19 540 995,12 3 358 953,49 879 057,00 361 993,00 1 874 237,22 0,00 0,00 1 129 000,00 1 129 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -294 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -294 000,00 -294 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 850 235,83 26 015 235,83 22 899 948,61 19 540 995,12 3 358 953,49 879 057,00 361 993,00 1 874 237,22 0,00 0,00 835 000,00 835 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 17 941 511,88 16 872 511,88 16 605 511,88 14 807 047,26 1 798 464,62 0,00 267 000,00 0,00 0,00 0,00 1 069 000,00 1 069 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -294 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -294 000,00 -294 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 647 511,88 16 872 511,88 16 605 511,88 14 807 047,26 1 798 464,62 0,00 267 000,00 0,00 0,00 0,00 775 000,00 775 000,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 1 069 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 069 000,00 1 069 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -294 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -294 000,00 -294 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 775 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 775 000,00 775 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 74 705 689,43 67 187 794,09 41 819 869,66 27 296 114,73 14 523 754,93 2 117 057,00 21 024 382,00 2 026 485,43 0,00 200 000,00 7 517 895,34 7 517 895,34 161 144,15 0,00 0,00

zmniejszenie -986 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -986 780,00 -986 780,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 73 718 909,43 67 187 794,09 41 819 869,66 27 296 114,73 14 523 754,93 2 117 057,00 21 024 382,00 2 026 485,43 0,00 200 000,00 6 531 115,34 6 531 115,34 161 144,15 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 12596



 

 

 

                     
 

. 

 
                                                   

Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Miejskiej w 
Żurominie Nr 267/XXXVIII/21 z dnia  

5 listopada 2021r. 

  
 

   
Przychody i rozchody budżetu w 2021 r. 

    
   

 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 2021r 

1 2 3 4 

1. Dochody   70 024 224,89 

2. Wydatki   73 718 909,43 

3. Wynik budżetu   -3 694 684,54   

Przychody ogółem:   4 954 644,54 

1. Kredyty 952  

2. Pożyczki 952  

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 

903  

4. Spłaty pożyczek udzielonych 951 30 000,00 

5. Prywatyzacja majątku jst 944  

6. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  
z niewykorzystanych środków pieniężnych  
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi  
w odrębnych ustawach 

905 712 022,14 

7. Papiery wartościowe (obligacje) 931 1 842 220,00  

8. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2  
pkt 6 ustawy 

950 2 370 402,40 

Rozchody ogółem:   1 259 960,00 

1. Spłaty kredytów 992 1 099 290,00 

2. Spłaty pożyczek 992 160 670,00 

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE 

963   

4. Udzielone pożyczki 991   

5. Lokaty 994   

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) 982   

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń 995   

    

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 12596



dochody 

własne jst

kredyty 

pożyczki, 

papiery 

wartościow

e

przychody 

bezzwrotne

środki 

pochodzące z 

innych źródeł

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 600 60016 605
Projekt odwodnienia ulicy Osiedlowej w Olszewie (fundusz 

sołecki)
12 500,00 12 500,00 12 500,00

A.

B.

C.

UGIM

2 600 60016 605 Przebudowa ulicy Towarowej w Żurominie 62 000,00 62 000,00 62 000,00

A.

B.

C.

UGIM

3 600 60016 605 Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Popiełuszki w Żurominie 410 000,00 410 000,00 410 000,00

A.

B.

C.

UGIM

4 600 60016 605 Przebudowa drogi gminnej nr 460726W-3 ul. Warszawskiej 35 000,00 35 000,00 35 000,00

A.

B.

C.

UGIM

5 600 60016 6050 Aktualizacja dokumentacji projektowej - chodnik w Dąbrowie 10 000,00 10 000,00 10 000,00

A.

B.

C.

UGIM

6 600 60016 6050

Droga pożarowa przy Szkole Podstawowej Nr 1, 

Samorządowym Przedszkolu Nr 1 i Zespole Szkół Specjalnych 

w Żurominie (budżet obywatelski)

60 000,00 60 000,00 60 000,00

A.

B.

C.

UGIM

7 600 60016 6050 Modernizacja drogi gminnej Olszewo - sadowo 227 900,00 227 900,00 167 900,00

A.

B.  60 000,00

C.

UGIM

8 600 60016 605
Koncepcja przebudowy drogi gminnej nr 460726W ul. 

Lidzbarskiej w Żurominie
100 000,00 100 000,00 100 000,00

A.

B.

C.

UGIM

9 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej ul. Kółkowej i ul. Pileckiego w 

miejscowości Poniatowo
1 586 274,66 1 586 274,66 328 882,35

A. 1 257 392,31

B.

C.

UGIM

Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady Miejskiej w Żurominie 

Nr_267/XXXVIII/21 z dnia 5 listopada 2021r.

Wydatki na zadania inwestycyjne na 2021 rok nieobjęte wieloletnią prognozą finansową

Łączne koszty 

finansowe

Planowane wydatki

rok 2021

Z tego źródła finansowania

Lp. Dział Rozdział paragraf

Nazwa zadania inwestycyjnego (w tym w ramach funduszu 

sołeckiego)

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 12596



600 Razem dział 600 2 503 674,66 2 503 674,66 1 186 282,35 0,00 0,00 1 317 392,31 0,00 UGIM

10 700 70005 6050
Wymiana pokrycia dachowego na budynku komunalnym przy 

ul. Zwycięstwa 43 w Poniatowie
70 000,00 70 000,00 70 000,00

A.

B.

C.

UGIM

700 Razem dział 700 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

11 750 75023 6060 Zakup rębaka 45 000,00 45 000,00 45 000,00

A.

B.

C.
UGIM

12 750 75023 6060 Zakup traktora 250 000,00 250 000,00 250 000,00

A.

B.

C.

UGIM

750 Razem dział 750 295 000,00 295 000,00 295 000,00 0,00 0,00 0,00

13 801 80101 6050
Plac zabaw przy Szkole Podstawowej w Chamsku (budżet 

obywatelski)
60 000,00 60 000,00 60 000,00

A.

B.

C.

UGIM

14 801 80104 6050
Wymiana podłogi w Samorządowym Przedszkolu Nr 2 (budżet 

obywatelski)
60 000,00 60 000,00 60 000,00

A.

B.

C.

UGIM

15 801 80101 6050
Przystosowanie obiektu Szkoły Podstawowej nr 2 w Żurominie 

do wymagań przeciwpożarowych
100 000,00 100 000,00 100 000,00

A.

B.

C.

UGIM

801 Razem dział 801 220 000,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0 UGIM

16

900 90003 6060 Zakup piaskarki 33 500,00 33 500,00 33 500,00

A.

B.

C.

UGIM

17

900 90001 6050
Rozbudowa sieci wodociągowej w ul. Nowej, Jaśminowej, 

Kasztanowej w Żurominie
100 000,00 100 000,00 100 000,00

A.

B.

C.

UGIM

18

900 90004 6050
Rewitalizacja terenu przy ulicy Parkowej w Poniatowie (budżet 

obywatelski)
91 500,00 91 500,00 91 500,00

A.

B.

C.

UGIM

19

900 90005 6050
Rozwój terenów zielonych w miejscowości Żuromin przy ul. 

Jana Pawła II
194 800,00 194 800,00 104 905,00

A.

B.  89 895,00

C.

UGIM

20 900 90004 6060 Zakup kosiarki (fundusz sołecki) 16000 16000 16000

A.

B.

C.

UGIM

900 Razem dział 900 435 800,00 435 800,00 345 905,00 0,00 0,00 89895,00 0,00 UGIM22

21 921 92109 6050

Wykonanie więźby dachowej i pokrycia dachowego na 

rozbudowanej części budynku świetlicy wiejskiej o 

pomieszczenie garażowe w Młudzynie (fundusz sołecki  - 13 

045,03 zł, MIAS 10 000,00 zł)

23 045,03 23 045,03 13 045,03

A.

B. 10 000,00 

C.

UGIM

921 Razem dział 921 23 045,03 23 045,03 13 045,03 0,00 0,00 10000,00 0 UGIM

22

926 92601 6050 Przebudowa kotłowni na stadionie miejskim w Żurominie

35 000,00 35 000,00 35 000,00

A.

B.

C.

UGIM

23

926 92605 6050
Oświetlenie strefy aktywności i placu zabaw we Wiadrowie 

(budżet obywatelski)

60 000,00 60 000,00 60 000,00

A.

B.

C.

UGIM

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 12596



24

926 92605 6050

Zagospodarowanie terenu w sołectwie Poniatowo(Budowa 

placu zabaw w Poniatowie - fundusz sołecki 25 151,50 zł, MIAS 

10 000,00 zł )

35 151,50 35 151,50 25 151,50

A.

B. 10 000,00 

C.

UGIM

926 Razem dział 926 130 151,50 130 151,50 120 151,50 0,00 0,00 10000,00 0 UGIM

Ogółem 3 677 671,19 3 677 671,19 2 250 383,88 0,00 0,00 1 427 287,31 0,00 UGIM

*Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 12596


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 2


	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2021-12-30T15:23:57+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




